
Gemeinde: ......................................... ...............................Elsteraue
Landkreis: Burgenlandkreis

Wahlkreis:

Ortschaft

ungültig gültig ungültig gültig

A 1 A 2 A 3 A B B 1 C D D 1 D 2 D 3 D 4 D 7 D 10 D 18 E F F 1 F 2 F 3 F 4 F 5 F 6 F 7 F 8 F 9 F 10 F 11 F 12 F 13 F 14 F 15

001 Bornitz 384 25 409 265 0 5 260 68 32 22 8 116 12 2 7 258 67 24 18 3 5 2 102 1 1 12 5 0 14 0 4

002 Draschwitz 393 25 418 235 0 4 231 73 30 24 11 86 5 2 7 228 70 33 16 6 2 2 72 0 1 9 4 1 9 1 2

003 Göbitz 309 17 326 199 0 6 193 64 21 23 9 66 7 3 7 192 62 19 17 7 1 2 59 0 1 7 1 1 8 0 7

004 Könderitz 482 14 496 328 1 12 316 98 39 38 12 113 11 5 8 320 93 39 26 9 0 3 108 1 0 14 6 2 15 1 3

005 Langendorf 418 33 451 251 0 5 246 82 43 21 2 84 6 8 9 242 76 40 20 3 2 3 74 0 1 5 0 1 14 0 3

006 Profen 693 36 729 404 0 10 394 108 61 39 20 149 6 11 5 399 107 49 36 16 4 2 144 1 4 13 4 0 16 2 1

007 Rehmsdorf 733 74 807 464 0 10 454 150 57 61 26 136 15 9 9 455 142 62 55 9 3 5 126 0 1 21 4 1 19 1 6

008 Reuden 645 38 683 428 0 11 417 133 60 53 17 136 13 5 8 420 121 70 41 11 3 4 112 1 0 13 3 3 30 1 7

009 Spora 699 55 754 430 0 7 423 104 75 71 13 138 14 8 6 424 115 79 28 11 2 6 138 0 1 13 7 0 12 3 9

010 Tröglitz 1 1061 115 1176 614 0 11 603 182 58 76 31 230 11 15 9 605 180 64 48 10 7 7 198 2 1 20 14 1 41 3 9

011 Tröglitz 2 954 81 1035 622 0 21 601 188 61 88 17 214 18 15 0 622 192 75 58 13 4 6 197 0 4 21 14 1 27 2 8

6771 513 7284 4240 1 102 4138 1250 537 516 166 1468 118 83 75 4165 1225 554 363 98 33 42 1330 6 15 148 62 11 205 14 59Gesamt:
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Zweitstimmen

Wahlberechtigte Wähler/innen Wahl im Wahlkreis Wahl nach Landeswahlvorschlägen
laut Wählerverzeichnis

nach § 21 
Abs. 2 
LWO

insgesamt                  
(A 1 + A 2 
+        A 3) insgesamt

darunter 
mit 

Wahlsch
ein

Von den gültigen Erststimmen entfallen auf die/den Bewerber/in Von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf die Landeswahlvorschläge

ohne 
Sperr- 

vermerk      
"W" (Wahl-

schein)

mit Sperr- 
vermerk 

"W" (Wahl-
schein)

Erststimmen
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Anlage 26
(zu § 63 Abs. 3 LWO)

41 - Zeitz

Z u s a m m e n s t e l l u n g
der Ergebnisse in Gemeinden mit mehreren Wahlbezirk en für die Wahl zum Landtag von Sachsen-Anhalt

am 13. März 2016

Wahl-
bezirk

1)           

Nr.

Bei Erstellung 
mittels EDV muss 

die 
Buchstabenfolge 

Zweitstimmen Gemeinde Elsteraue

CDU

DIE LINKE

SPD

GRÜNE

Alfa

Tierschutzallianz

AfD

DIE RECHTE

FMB

FDP

FREIE WÄHLER

MG

NPD

Die PARTEI

Tierschutzpartei

Erststimmen Gemeinde Elsteraue

Czapek, Arnd

Bahlmann, Katja

Kraneis, Uwe

Kmietczyk, Dieter

Poggenburg, André

Gröger, Karsten

Oschmann, Lutz



Wahlbeteiligung

A 1 A 2 A 3 A B B 1 B
001 Bornitz 384 25 409 265

002 Draschwitz 393 25 418 235

003 Göbitz 309 17 326 199

004 Könderitz 482 14 496 328 1

005 Langendorf 418 33 451 251

006 Profen 693 36 729 404

007 Rehmsdorf 733 74 807 464

008 Reuden 645 38 683 428

009 Spora 699 55 754 430

010 Tröglitz 1 1061 115 1176 614

011 Tröglitz 2 954 81 1035 622

Gesamt: 6771 513 7284 4240 1

Ergebnis Befragung

Ortschaft

001 Bornitz 409 146 113 5

002 Draschwitz 418 129 98 5

003 Göbitz 326 126 68 5

004 Könderitz 496 142 183 3

005 Langendorf 451 121 116 4

006 Profen 729 209 189 6

007 Rehmsdorf 807 320 135 9

008 Reuden 683 250 166 11

009 Spora 754 237 165 6

010 Tröglitz 1 1176 387 173 1

011 Tröglitz 2 1035 414 182 14

Briefwahl Elsteraue 33 39 0

7284 2514 1627 69

Wahl -
bezirk

Gesamt:

Ungültige 
StimmenJa-Stimmen

Wahlbe-
rechtigte Nein-Stimmen

Wahl-

bezirk1)           

Nr.

Wahlberechtigte Wähler/innen Wahlbeteiligung

laut Wählerverzeichnis

nach § 21 Abs. 
2 LWO

insgesamt                  
(A 1 + A 2 +        

A 3) insgesamt
darunter mit 
Wahlschein insgesamt

ohne Sperr- 
vermerk      

"W" (Wahl-

mit Sperr- 
vermerk "W" 
(Wahl-schein)

64,79

56,22

61,04

66,13

55,65

60,10

58,21

55,42

57,50

62,66

57,03

52,21


